

Protokół Nr 52/2009
z posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska
Rady Miasta Krakowa
odbytego 16 marca 2009 r.
w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Grzegorz Stawowy - Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1, Stanisława Górską – Dyrektor Wydziału Architektury i Urbanistyki, Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, Elżbieta Szczepińska – Kierownik Oddziału Planowania Przestrzennego oraz inni zaproszeni goście. Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji o godz.15.30 po stwierdzeniu quorum, otworzył posiedzenie Komisji witając członków Komisji oraz gości.

Na wstępie Grzegorz Stawowy zaprosił w imieniu Prezydenta Kazimierza Bujakowskiego członków Komisji na posiedzenie Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, która odbędzie się 23 marca br. o godz.15.30. Na posiedzeniu zaprezentowany ma zostać dokument dotyczący zmian Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa.

Komisja przez aklamację przyjęła następujący **porządek posiedzenia:**

1. Prezentacja projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Sudoł Dominikański”.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a) ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących utworzenia Parku Kulturowego na obszarze Bronowic Małych (druk nr 1030),
 - b) odstąpienia od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Obszaru "Strzelnica" na Woli Justowskiej w Krakowie (druk nr 1039),
 - c) odstąpienia od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Obszaru "Kasztanowa" na Woli Justowskiej w Krakowie (druk nr 1040).
3. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat parku przy ul. Estońskiej.
4. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
5. Oświadczenia i komunikaty.

Ad.1

Prezentacja projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Sudoł Dominikański”.

Omówienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Sudoł Dominikański” dokonała Jowita Pachel – projektant planu z Biura Planowania Przestrzennego.

W dyskusji udział wzięli: Włodzimierz Pietrus, Grzegorz Stawowy, Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, Dominik Jaśkowiec – Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy III.

Projekt planu został skierowany na zespół, a następnie zostanie zaopiniowany przez Komisję. Ustalono, że spotkanie zespołu odbędzie się 23.03.br. o godz.14.00 w Biurze Planowania Przestrzennego.

Ad.2

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a)ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących utworzenia Parku Kulturowego na obszarze Bronowic Małych (druk nr 1030).

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących utworzenia Parku Kulturowego na obszarze Bronowic Małych (druk nr 1030) przedstawiła Halina Rojkowska – Kierownik Referatu Konserwacji i Dokumentacji Zabytków.

W dyskusji udział wzięli: Grzegorz Stawowy, Łukasz Osmenda, Tomasz Bobrowski, Kajetan d'Obyrn, Grażyna Fijałkowska, Włodzimierz Pietrus, Mikołaj Kornecki – Przewodniczący Komitetu Ochrony Zabytków Krakowa.

Po zakończonej dyskusji Grzegorz Stawowy poddał pod głosowanie wniosek Łukasza Osmendy o negatywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących utworzenia Parku Kulturowego na obszarze Bronowic Małych według druku nr 1030.

W obecności 10 członków Komisji – Komisja 6 gł. za negatywnym zaopiniowaniem, przeciw – 0, wstrzymujących się – 4 **negatywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.** (Opinia Nr 148/09 z 16 marca 2009r.)

Następnie Komisja wystąpiła z wnioskiem do Prezydenta Miasta o **dokonanie analizy zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Bronowice Małe z wyłączeniem terenu obejmującego Hotel Krak.**

W głosowaniu 8 gł. za, przy 0 przeciw, 1 wstrzymującym się wniosek został przyjęty. (Wniosek Nr 35/09 z 16 marca 2009r.)

b)odstąpienia od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Obszaru "Strzelnica" na Woli Justowskiej w Krakowie (druk nr 1039).

Projekt uchwały przedstawił Jan Barański – Kierownik Pracowni Prac Studialnych.

W dyskusji udział wzięli: Tomasz Bobrowski, Włodzimierz Pietrus, Kajetan d'Obyrn, Grzegorz Stawowy, Grażyna Fijałkowska.

W obecności 8 członków Komisji – Komisja 5 gł. za, przy 0 przeciw, 3 wstrzymujących się **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Obszaru "Strzelnica" na Woli Justowskiej w Krakowie - druk nr 1039** (Opinia Nr 149/09 z 16 marca 2009r.)

c)odstąpienia od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Obszaru "Kasztanowa" na Woli Justowskiej w Krakowie (druk nr 1040).

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek: -kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Obszaru "Kasztanowa" na Woli Justowskiej w Krakowie (druk nr 1040).

W głosowaniu 5 gł. za, przy 0 przeciw, 2 wstrzymujących się Komisja **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.** (Opinia Nr 150/09 z 16 marca 2009r.)

Ponadto Komisja wystąpiła z wnioskiem do Prezydenta Miasta w sprawie o **dokonanie analizy zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów**

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Strzelnica” na Woli Justowskiej oraz dla obszaru „Kasztanowa” na Woli Justowskiej.

W głosowaniu 6 gł. za, przy 0 przeciw, 2 wstrzymujących się Komisja przyjęła propozycję wniosku. (*Wniosek nr 36/09 z 16 marca 2009r.*)

Ad.3

Informacja Prezydenta Miasta na temat parku przy ul. Estońskiej.

Informację na temat parku przy ul. Estońskiej przedstawiły Stanisława Górską – Dyrektor Wydziału Architektury i Urbanistyki oraz Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska.

Po zakończonej dyskusji w której udział wzięli: Włodzimierz Pietrus, Grzegorz Stawowy, Kajetan d'Obyrn, Barbara Mirek-Mikuła, Paweł Bystrowski oraz przedstawiciele mieszkańców, Komisja wystąpiła z wnioskiem do Prezydenta Miasta o **stworzenie parku miejskiego lub objęcie odpowiednią formą ochrony z uwzględnieniem wykupu terenu w rejonie ul. Estońskiej, Mochnackiego, ul.Białoruska wykorzystywanego obecnie przez mieszkańców jako park.**

W głosowaniu 8 gł. za (jednomyślnie) wniosek został przyjęty.
(*Wniosek nr 37/09 z 16 marca 2009r.*)

Ad.4

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

Spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad.5

Oświadczenia i komunikaty.

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 18.00 zamknął posiedzenie Komisji.

Grzegorz Stawowy

Przewodniczący Komisji

Protokołowała:
B.Czepiec